In praesenti rerum statu quo politicum nostrum regimen de re summi momenti, a qua patriae nostrae salus aeterna et temporalis dependet, deliberare cogitat, venerabilem clerum nostrum exhortamur in Domino, ut a tempore publicationis harum nostrarum encyclicarum semel universus clerus missam applicet, curati praeterea animarum pastores missam unacum hymno *Veni Creator Spiritus* decantent, eo fine ut Spiritus Sanctus eos qui gubernacula Reipublicae nostrae tenent, illustrare dignet, quatenus in presentissimo rerum discrimine illud arripiant medium quod ad felicitatem nostram tum aeternam tum temporalem conservandam re ipsa aptissimum erit ac optimum, admo- nentes etiam per dilectissimos cooperatores nostros fidelem populum, carissimum gregem nostrum, cujus calamitate et miseria intime commovemur, ut piam intentionem suam cum venerabili clero conjungere, suasque cum illo manus in coelum levare velint.

\* Cumque oratores laudabilium septem Desenorum humiliter a Nobis petierint assignationem alicujus festi votivi aut alterius voti, piae huic petitioni annuere volentes consultum duximus ut ad decennium in festo Sacratissimi Rosarii praeter reliqua officia ante expositum venerabile tertia pars Rosarii reciteretur in omnibus parochiis, addita in fine solemni benedictione cum SS. Sacramento. Insuper quamdiu calamitosae hujusmodi circumstantiae durant, ad discretionem parochorum, ubi fieri postest, commendemus, ut perpetuae ab aliquibus personis per vices assignandis fiat coram tabernaculo clauso adoratio, vel devotio coram altari aut imagine B.V.M. de die ac etiam in majoribus parochiis de nocte, si nulla inconvenientia hoc vetet. Magnopere etiam adhortamur ut excessus publici, saltationes, violationes dierum festorum, periculosa conventicula et scandala tollentur. Haec si fiant magna cum fiducia ab infinita Dei bonitate per intercessionem B.V.M. speramus fore\* ut inde opportunum periclitanti patriae subsidium et pacem ac concordiam inter nosmetipsos in hoc momento temporis adeo necessariam a Dei misericordiam obtineamus, quem in finem inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes ministri Domini, et dicent : « Parce, Domine, parce populo ».

(Sion, Arch. de l'évêché, tir. 326 (anc. cote 207), n° 31, minute partiellement autographe ; le passage entre astérisques, d'une autre main.)

8. Sion, 8 mars 1798. « Encyclique » de Mgr Jos.-Antoine Blatter, évêque de Sion, adressée aux cinq dizains supérieurs.

Kraft dieses bescheinen wir, wasmassen auf uns gemachte dringende Vorstellungen und auch mit Rat unsers hochwürdigen Kapitels gegenwärtiger hochwürdiger Domherr abgesandt wird, auf dass er mit Zuziehung der Orts-